ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 мая 2016 г. № 140

г. Махачкала

О внесенииизмененийв государственную

программуРеспубликиДагестан«Доступнаясреда»

на 2016-2018 годы

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в государственнуюпрограмму Республики Дагестан «Доступная

среда» на 2016-2018 годы,, утвержденную постановлением Правительства

Республики Дагестан от 28 марта 2016 г. № 65 (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 1 апреля,

№ 0500201601010008), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
а) в позиции, касающейся целевых показателей (индикаторов)

Программы:

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«доля образовательных организаций, в которых созданы условия для

получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве

образовательных организаций;»;

абзац десятый после слова «качественного» дополнить словами

«начального общего, основного общего, среднего»;

б) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации

Программы:

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«доля образовательных организаций, в которых созданы условия для

получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве

образовательных организаций (до 18 проц. к 2018 году);»;

абзац десятый после слова «качественного» дополнить словами

«начального общего, основного общего, среднего»;

2) в разделе 2 Программы:

а) после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:

«доля образовательных организаций, в которых созданы условия для

получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве

образовательных организаций;»;

б) абзац шестнадцатый после слова «качественного» дополнить словами

«начального общего, основного общего, среднего»;

3) приложение № 1 к Программе:

а) дополнить пунктом 8(1) следующего содержания:

«8(1). Доля

образовательных

организаций, в кото

рых созданы условия

для получения

детьми-

инвалидами

качественного

образования, в

общем количестве

образовательных

организаций

процент 12 14 16 18 18»;

б) В графе 2 пункта 10 после слова «качественного» дополнить словами

«начального общего, основного общего, среднего»;

4) приложение № 1а к Программе:

а) дополнить пунктом 8(1) следующего содержания:

«8(1). Доля

образовательных

организаций, в

которых созданы

условия для полу

чения детьми-

инвалидами

качественного

образования в общем

количестве

образовательных

организаций;

процент
F = —X 100 %

Q
F - доля образователь

ных организаций, t
кото

рых созданы

условия получения

детьми-инвалидами

качественного образова

ния, в общем коли

честве образователь

ных организаций;

А - общее количество

дошкольных

образовательных,

общеобразовательных

организаций, органи

заций дополнитель

ного образования детей,

в которых созданы усло

вия для получения деть

ми-инвалидами качест

венного образования;

Q - общее количество

общеобразовательных

организаций

Минобрнауки РД»;

6) в графе 2 пункта 10 после слова «качественного» дополнить словами

«начального общего, основного общего, среднего».

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

IVI7V «иЧЙ

НО исполняющий обязанности

седателя Правительства

еспублики Дагестан Р. Алиев